N
 2
01
6
/ 0
2
411

PROFI
MESS GMBH
Typenschlüssel:
Bestellnummer:                SW-02. 1. 1. 1.  06. 1.  1. 1. 0
SW-02 Miniatur-Schwebekörper-
Strömungswächter
Anschluss:
1 = Innengewinde G 1/4˝
2 = Innengewinde G 1/2˝
3 = Innengewinde G 3/4˝
4 = Innengewinde G 1˝
Werkstoff:
1 = Messing, Feder aus Edelstahl 1.4571
2 = komplett Edelstahl 1.4571
Skala:
1 = für Wasser (20°C)
2 = für Luft (bei 1,013 bar abs., 20°C)
Messbereiche / Abschaltbereiche:
nur SW-02.1: Wasser Luft
01 =  5 - 60 ml/min 0,6 - 2,2 Nl/min
02 =  40 - 130 ml/min
03 =  0,1 - 0,6 l/min 1,7 - 6 Nl/min
04 =  0,2 - 1,2 l/min 2,5 - 8 Nl/min
05 =  0,4 - 2,0 l/min 3 - 12 Nl/min
06 =  0,5 - 3,0 l/min 3 - 22 Nl/min
07 =  1,0 - 5,0 l/min 7 - 24 Nl/min
08 =   12 - 34 Nl/min
09 =   16 - 56 Nl/min
10 =   20 - 80 Nl/min
nur SW-02.2:
11 =  0,02 - 0,2 l/min 2,5 - 10 Nl/min
12 =  0,2 - 0,6 l/min 5,5 - 20 Nl/min
13 =  0,4 - 1,8 l/min 8 - 30 Nl/min
14 =  0,8 - 3,2 l/min 10 - 35 Nl/min
14b =   45 - 90 Nl/min
15 =  2 - 7 l/min 55 - 220 Nl/min
16 =  3 - 13 l/min 65 - 240 Nl/min
17 =  4 - 20 l/min 80 - 300 Nl/min
18 =  8 - 30 l/min 140 - 525 Nl/min
SW-02.3 oder SW-02.4:
18a =  10 - 30 l/min
19 =  15 - 45 l/min 60 - 180 Nl/min
19a =  20 - 60 l/min
20 =  30 - 90 l/min 100 - 300 Nl/min
21* =  60 - 150 l/min 200 - 650 Nl/min
Anzahl der Kontakte:
1 = 1 Kontakt
2 = 2 Kontakte
Kontaktfunktion:
1 = Schließer
2 = Umschalter
3 = Ex m-Umschalter, nur SW-02.2, SW-02.3 und SW-02.4
      (immer mit 2 m angegossenem Kabel)
4 = Ex m-Schließer, nur SW-02.2, SW-02.3 und SW-02.4
      (immer mit 2 m angegossenem Kabel)
5 = Umschalter SPS (nicht SW-01.1)
6 = Ex ib-Schließer, nur SW-01.1 und SW-01.2
7 = Ex ib-Umschalter, nur SW-01.1 und SW-01.2
Elektrischer Anschluss:
1 = Stecker DIN43650 inkl. Kabeldose
2 = Stecker M12 x 1  inkl. Kabeldose (-20°C...+85°C)
3 = 1 (2 bei EX) m angegossenes Kabel (nicht für Ex ib-Umschalter)
Sonderheit:
0 = ohne
* Messbereich 21 bei Wasser nur als SW-02.4 mit Anschlussgewinden G1“-IG
Schaltpunkteinstellung
Der Kontakt öffnet bzw. wechselt, wenn der anstehende Durchfluss den
eingestellten Schaltpunkt unterschreitet.
Technische Daten:
Messbereiche:
  H2O: 5- 60 ml/min ... 60 -150 l/min
  Luft: 0,6 -2,2 Nl/min ... 200 - 650 Nl/min
   (bezogen auf 1,013 bar abs., 20°C)